
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 604
8 Απριλίου 2008

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Έγκριση δανεισμού της Ελληνικής Αεροπορικής Βι−

ομηχανίας (ΕΑΒ) Α.Ε. .................................................................. 1
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 332/Γ΄ΚΠΣ 305/5.1.2001 

(ΦΕΚ 109/Β/5.2.2001) κοινής υπουργικής απόφα−
σης των Υπουργών Εσωτερικών, Δημόσιας Διοί−
κησης και Αποκέντρωσης και Εθνικής Οικονομίας 
«Σύσταση, συγκρότηση και λειτουργία της Επι−
τροπής Αξιολόγησης» και της υπ’ αριθμ. 331/306 
Γ΄ΚΠΣ/5.1.2001 (ΦΕΚ 109/Β/5.2.2001) κοινής υπουρ−
γικής απόφασης των Υπουργών Εσωτερικών, Δη−
μόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης και Εθνικής 
Οικονομίας «Διαδικασία Αξιολόγησης για το προ−
σωπικό του άρθρ. 7 παρ. 2α του ν. 2860/2000» ... 2

Υπερωριακή απασχόληση κατά τις απογευματινές 
ώρες της Δ/ντριας Ανάπτυξης και Υποδομής της 
Γενικής Γραμματείας Εκπαίδευσης Ενηλίκων ....... 3

Σύσταση Ειδικής Υπηρεσίας «Δομή Σχεδιασμού και 
Οργάνωσης της Παρακολούθησης της Εφαρμογής 
και Αξιολόγησης των Συστημικών Παρεμβάσεων 
του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού» ......... 4

Τροποποίηση – συμπλήρωση των οργανισμών των 
νοσοκομείων της χώρας προκειμένου να ρυθμι−
σθούν θέματα του κλάδου Νοσοκομειακών Φαρ−
μακοποιών ΕΣΥΚΑ ......................................................................... 5 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. 15974/ΕΓΔΕΚΟ 763 (1)
Έγκριση δανεισμού της Ελληνικής Αεροπορικής Βιο−

μηχανίας (ΕΑΒ) Α.Ε.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ −
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ −

ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
• των άρθρων 7, 10 και 11 του ν. 3429/2005 «Δημόσιες Επι−

χειρήσεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)» (Α΄/314), όπως ισχύει,
• των άρθρων 59 και 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποί−

ηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερ−
νητικά όργανα» (Α΄ 98),

• του π.δ. 81/2002 «Συγχώνευση των Υπουργείων Εθνι−
κής Οικονομίας και Οικονομικών στο Υπουργείο Οικο−
νομίας και Οικονομικών» (Α΄/57),

1. το υπ’ αριθμ. 7000−07−03−416/11.3.2008 έγγραφο της 
Ελληνικής Αεροπορικής Βιομηχανίας ( ΕΑΒ ) Α.Ε. για 
δανειοδότηση ποσού 55 εκατ. ευρώ με την εγγύηση του 
Ελληνικού Δημοσίου.

2. το υπ’ αριθμ. 2/20875/0025/27.3.2008 έγγραφο του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, 25η Διεύθυνση Κιν, 
Κεφαλαίων, Εγγυήσεων, Δανείων και Αξιών για την 
έγκριση δανεισμού έτους 2008 της ΕΑΒ Α.Ε.

3. την εισήγηση του Ειδικού Γραμματέα Δημοσίων Επι−
χειρήσεων και Οργανισμών προς τη Διυπουργική Επιτροπή 
Δημοσίων Επιχειρήσεων και Οργανισμών, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την παροχή εγγύησης του Ελληνικού Δη−
μοσίου για τη σύναψη δανείου της Ελληνικής Αεροπο−
ρικής Βιομηχανίας Α.Ε. (ΕΑΒ Α.Ε.) ύψους 55 εκατ. €, το 
οποίο είναι εντός του ορίου του ακαθάριστου δανεισμού 
της εταιρείας για το 2008.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 8 Απριλίου 2008
ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

 ΓΙΩΡΓΟΣ ΑΛΟΓΟΣΚΟΥΦΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΦΩΛΙΑΣ

 ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ
 ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

 ΦΑΝΗ ΠΑΛΛΗ−ΠΕΤΡΑΛΙΑ ΚΩΝΣΤ. ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ

F
      Αριθμ. 15624/ΕΥΣ 1893 (2)
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 332/Γ΄ΚΠΣ 305/5.1.2001 (ΦΕΚ 

109/Β/5.2.2001) κοινής υπουργικής απόφασης των Υπουρ−
γών Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρω−
σης και Εθνικής Οικονομίας «Σύσταση, συγκρότηση και 
λειτουργία της Επιτροπής Αξιολόγησης» και της υπ’ 
αριθμ. 331/306 Γ΄ΚΠΣ/5.1.2001 (ΦΕΚ 109/Β/5.2.2001) κοι−
νής υπουργικής απόφασης των Υπουργών Εσωτερικών, 
Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης και Εθνικής Οι−
κονομίας «Διαδικασία Αξιολόγησης για το προσωπικό 
του άρθρ. 7 παρ. 2α του ν. 2860/2000».

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ − ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ−

7587



7588 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

νηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε με το 
άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/ 22.4.2005).

2. Την κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών με υπ’ αριθμ. 
42362/Υ252/28.9.2007 «Καθορισμός αρμοδιοτήτων των 
Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομικών» (ΦΕΚ 1948/
Β/3.10.2007).

3. Το ν. 2860/2000 «Διαχείριση, παρακολούθηση και 
έλεγχος του Κοινοτικού Πλαισίου Στήριξης και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 251/Α/14.11.2000) και ειδικότερα το άρ−
θρο 7 παρ. 2 (α).

4. Το ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική 
περίοδο 2007−2013» (ΦΕΚ 267/Α/3.12.2007) και ειδικότερα 
το άρθρο 18 παρ. 1 (α).

5. Την υπ’ αριθμ. 332/Γ΄ΚΠΣ 305/5.1.2001 (ΦΕΚ 109/
Β/5.2.2001) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης και Εθνικής 
Οικονομίας «Σύσταση, συγκρότηση και λειτουργία της 
Επιτροπής Αξιολόγησης» και την ανάγκη τροποποίησης 
αυτής.

6. Την υπ’ αριθμ. 331/306Γ΄ΚΠΣ/5.1.2001 (ΦΕΚ 109/Β/ 
5.2.2001) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης και Εθνικής 
Οικονομίας «Διαδικασία αξιολόγησης για το προσωπι−
κό του ά. 7 παρ. 2α του ν. 2860/2000» και την ανάγκη 
τροποποίησης αυτής.

7. Το π.δ. 178/2000 «Οργανισμός του Υπουργείου Εθνι−
κής Οικονομίας (ΦΕΚ 165/Α/14.7.2000).

8. Το π.δ. 81/2002 «Συγχώνευση των Υπουργείων Εθνι−
κής Οικονομίας και Οικονομικών στο Υπουργείο Οικο−
νομίας και Οικονομικών» (ΦΕΚ 57/Α/21.3.2002).

9. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού δημοσίων 
επενδύσεων, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Τροποποιούμε την υπ’ αριθμ. 332/Γ΄ΚΠΣ 305/5.1.2001 
κοινή υπουργική απόφαση (σχετικό 5) ως εξής:

1. Στο τέλος της παραγράφου 1 του άρθρου 1 προστί−
θεται το εξής: «και το άρθρο 18 του ν. 3614/2007».

2. Τροποποιείται η παράγραφος 2 του άρθρου 1 ως 
εξής: «Έργο της Επιτροπής Αξιολόγησης είναι η προβλε−
πόμενη στο άρθρο 7 του ν. 2860/2000 και στο άρθρο 18 
του ν. 3614/2007 αξιολόγηση και διατύπωση γνώμης για 
το προσωπικό των ειδικών υπηρεσιών που προβλέπο−
νται στο ν. 2860/2000 ή στο ν. 3614/2007».

3. Στο τέλος της παραγράφου 2 του άρθρου 3 προ−
στίθεται το εξής: «και το άρθρο 18 παράγραφος 6 (α) 
του ν. 3614/2007».

Άρθρο 2

Τροποποιούμε την υπ’ αριθμ. 331/306Γ΄ΚΠΣ/5.1.2001 
κοινή υπουργική απόφαση (σχετικό 6) ως εξής:

1. Στο σημείο 3 του προοίμιου μετά τη φράση «του
ν. 2860/2000» προστίθεται το εξής: «και στην παράγρα−
φο 1 (α) του άρθρου 18 του ν. 3614/2007».

2. Τροποποιείται η παράγραφος 1 του άρθρου 1 ως 
εξής: «Το ερώτημα που προβλέπεται στο άρθρο 7 
παράγραφος 2 (α) του ν. 2860/2000 και στο άρθρο 
18 παράγραφος 1 (α) του ν. 3614/2007 υποβάλλεται 
στην Επιτροπή Αξιολόγησης από το Γενικό ή Ειδικό 

Γραμματέα Υπουργείου ή Γενικό Γραμματέα Περι−
φέρειας, στον οποίο υπάγεται ειδική υπηρεσία που 
προβλέπεται στο ν. 2860/2000 ή στο ν. 3614/2007. 
Το ερώτημα αναφέρει τους υπαλλήλους που προ−
τείνονται για τη θέση του προϊσταμένου και του 
αναπληρωτή προϊσταμένου και του προϊσταμένου 
μονάδας και τους υπαλλήλους που προτείνονται 
ανά κατηγορία του προσωπικού, όπως προβλέπο−
νται στην οικεία απόφαση σύστασης της ειδικής 
υπηρεσίας».

3. Στο τέλος του πρώτου εδαφίου του άρθρου 2 προ−
στίθεται το εξής: «και το άρθρο 18 παρ. 1 (α) του ν. 3614/ 
2007».

4. Τροποποιείται το άρθρο 4 ως εξής: «Ο Γενικός 
ή Ειδικός Γραμματέας Υπουργείου ή Γενικός Γραμ−
ματέας Περιφέρειας στην αρμοδιότητα του οποίου 
υπάγεται ειδική υπηρεσία του ν. 2860/2000 ή του ν. 
3614/2007 έχοντας υπόψη α) την απόφαση της Επι−
τροπής Αξιολόγησης που περιλαμβάνει και τα Ατομικά 
Φύλλα Αξιολόγησης των υπαλλήλων για τους οποί−
ους υπέβαλε σχετικό ερώτημα και β) τις ανάγκες που 
προκύπτουν από τα καθήκοντα και τις αρμοδιότητες 
της ειδικής υπηρεσίας, κατά περίπτωση αποφασίζει 
ή εισηγείται στον αρμόδιο υπουργό, την τοποθέτη−
ση σε αυτήν του προϊσταμένου και του αναπληρωτή 
προϊσταμένου και του προϊσταμένου μονάδας και του 
προσωπικού της».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 4 Απριλίου 2008

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΛΟΓΟΣΚΟΥΦΗΣ

F
    Αριθμ. 1589 (3)
Υπερωριακή απασχόληση κατά τις απογευματινές ώρες 

της Δ/ντριας Ανάπτυξης και Υποδομής της Γενικής 
Γραμματείας Εκπαίδευσης Ενηλίκων.

  O YΠΟΥΡΓΟΣ
ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθε−

σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 
(ΦΕΚ 98 Α΄)..

2. Τις διατάξεις του αρ. 40 του ν. 849/1978, όπως συ−
μπληρώθηκε με το αρ. 8 του ν. 2129/1993.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 3205/2003.
4. Την υπ’ αριθμ. 88/2.8.1985 πράξη του Υπουργικού 

Συμβουλίου «Οργάνωση και λειτουργία Πολιτικών Γρα−
φείων μελών της Κυβέρνησης και Υφυπουργών».

5. Τις διαθέσιμες πιστώσεις του Κ.Α.Ε. 0511 τον οποίο 
βαρύνει η παρούσα δαπάνη.

6. Για την καταβολή αμοιβής για υπερωριακή εργασία 
κατά της απογευματινές ώρες και εκτός ωραρίου ερ−
γασίας στον Διευθυντή Ανάπτυξης και Υποδομής της 
Γενικής Γραμματείας Εκπαίδευσης Ενηλίκων για υπη−
ρεσίες σχετικά με την εκπόνηση και έγκριση μελετών 
για τις δομές των Σχολείων Δεύτερης Ευκαιρίας και 
των Κέντρων Εκπαίδευσης Ενηλίκων.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 7589

7. Το γεγονός ότι:
α) το σύνολο των εγγεγραμμένων πιστώσεων για το 

έτος 2008 στον Κ.Α.Ε. 0511 ανέρχεται στο ποσό των 
18.000,00 €,

γ) Η συνολική δαπάνη για το έτος 2008 ανέρχεται σπς 
4.500,00 € και η οποία αφορά την παρούσα απόφαση,

δ) Οι συνολικές ώρες για τον παραπάνω Διευθυντή 
είναι 600, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης 
του Διευθυντή Ανάπτυξης και Υποδομής της Γενικής Γραμ−
ματείας Εκπαίδευσης Ενηλίκων κατά τις απογευματινές 
ώρες για το χρονικό διάστημα από 1.3.2008 έως 31.12.2008 
με σύνολο ωρών 600 και με δαπάνη 4.500,00 €.

Η πραγματοποίηση των ωρών υπερωριακής απασχό−
λησης θα βεβαιωθεί από τον Γενικό Γραμματέα Εκπαί−
δευσης Ενηλίκων.

Η απόφαση αυτή ανατρέχει αναδρομικά για ένα (1) μήνα 
πριν την ημερομηνία υπογραφής της, σύμφωνα με το του 
ν. 3205/2003 Φ.Ε.Κ. 297/τ.Α΄/23.12.2003 άρθρο 16 παραγ. 3.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 7 Απριλίου 2008

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΕΥΡΙΠΙΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ

F
Αριθμ. 25255/2236 (4)
    Σύσταση Ειδικής Υπηρεσίας «Δομή Σχεδιασμού και Ορ−

γάνωσης της Παρακολούθησης της Εφαρμογής και 
Αξιολόγησης των Συστημικών Παρεμβάσεων του Ε.Π. 
«Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού».

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ − ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 

Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όρ−
γανα» (ΦΕΚ 98/Α/22.4.2005).

2. Το νόμο 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμο−
γή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική 
Περίοδο 2007−2013» (ΦΕΚ Α/267/2007).

3. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1083/2006 του Συμβουλίου της 
11ης Ιουλίου 2006 περί καθορισμού γενικών διατάξεων 
για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το 
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και το Ταμείο Συνοχής και 
την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθμ. 1260/1999.

4. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1081/2006 του Ευρωπαϊκού Κοι−
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 5ης Ιουλίου 2006 για 
το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και την κατάργηση του 
κανονισμού (ΕΚ) αριθμ. 1784/1999.

5. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθμ. 1828/2006 της Επιτρο−
πής της 8ης Δεκεμβρίου 2006 για τη θέσπιση Κανόνων 
σχετικά με την Εφαρμογή του κανονισμού (ΕΚ) αριθμ. 
1083/2006 του Συμβουλίου περί καθορισμού γενικών δι−
ατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανά−
πτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και το Ταμείο 
Συνοχής και του κανονισμού (ΕΚ) αριθμ. 1080/2006 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για το 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης.

6. Την υπ’ αριθμ. Ε/2007/5534/12.11.2007 απόφαση της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την έγκριση του Ε.Π. «Ανά−
πτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού»

7. Το ΕΣΠΑ 2007−2013 και ειδικότερα τα Επιχειρησιακά 
Προγράμματα τα οποία υποβλήθηκαν στην Ευρωπαϊκή 
Επιτροπή και περιέχουν δράσεις συγχρηματοδοτούμε−
νες από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο.

8. Το π.δ. 81/2002 «Συγχώνευση των Υπουργείων Εθνι−
κής Οικονομίας και Οικονομικών στο Υπουργείο Οικο−
νομίας και Οικονομικών» (ΦΕΚ 57/Α΄/21.3.2002)

9. Το π.δ. 178/2000 «Οργανισμός του Υπουργείου Εθνι−
κής Οικονομίας» (ΦΕΚ 165/Α/14.7.2000).

10. Τις διατάξεις του π.δ. 368/89 (ΦΕΚ 163/Α/1989) του 
Οργανισμού του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών 
Ασφαλίσεων, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

11. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
ακαθόριστη δαπάνη, η οποία θα αντιμετωπιστεί από 
πιστώσεις του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Σύσταση Ειδικής Υπηρεσίας (Δομής) Σχεδιασμού και 
Οργάνωσης της Παρακολούθησης της Εφαρμογής και 
Αξιολόγησης των Συστημικών Παρεμβάσεων του Ε.Π. 
«Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού»

Στο Υπουργείο Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστα−
σίας συνιστάται σύμφωνα με το άρθρο 10, παρ. 4(β) του 
ν. 3614/07 Ειδική Υπηρεσία, η οποία ονομάζεται «Δομή 
Σχεδιασμού και Οργάνωσης της Παρακολούθησης της 
Εφαρμογής και Αξιολόγησης των Συστημικών Παρεμβά−
σεων του Ε.Π. “Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού”» και η 
οποία υπάγεται απ’ ευθείας στο Γενικό Γραμματέα Δια−
χείρισης Κοινοτικών και Άλλων Πόρων του Υπουργείου 
Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας.

Σκοπός της Ειδικής Υπηρεσίας είναι ο σχεδιασμός, 
η οργάνωση της παρακολούθησης της εφαρμογής και 
η αξιολόγηση των δράσεων του Άξονα Προτεραιό−
τητας «Συστημικές Παρεμβάσεις» του Ε.Π. «Ανάπτυξη 
Ανθρώπινου Δυναμικού». Για τη «Δομή Σχεδιασμού και 
Οργάνωσης της Παρακολούθησης της Εφαρμογής και 
Αξιολόγησης των Συστημικών Παρεμβάσεων του Ε.Π. 
«Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού» εφαρμόζονται οι 
ρυθμίσεις των άρθρων 5 και 18 του ν. 3614/2007.

Άρθρο 2

Διάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας (Δομής) Σχεδια−
σμού και Οργάνωσης της Παρακολούθησης της Εφαρ−
μογής και Αξιολόγησης των Συστημικών Παρεμβάσεων 
του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού»

Η Δομή Σχεδιασμού και Οργάνωσης της Παρακολού−
θησης της Εφαρμογής και Αξιολόγησης των Συστημικών 
Παρεμβάσεων του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμι−
κού» διαρθρώνεται σε δύο (2) Μονάδες:

− Τη Μονάδα Α΄: Σχεδιασμού και Ανάπτυξης Συστημι−
κών Παρεμβάσεων.

− Τη Μονάδα Β΄: Παρακολούθησης και Αξιολόγησης 
της Εφαρμογής των Συστημικών Παρεμβάσεων.

Άρθρο 3

Αρμοδιότητες Ειδικής Υπηρεσίας (Δομής) Σχεδιασμού 
και Οργάνωσης της Παρακολούθησης της Εφαρμογής 
και Αξιολόγησης των Συστημικών Παρεμβάσεων του 
Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού»

Οι αρμοδιότητες της Δομής Σχεδιασμού και Οργάνω−
σης της Παρακολούθησης της Εφαρμογής και Αξιολόγη−
σης των Συστημικών Παρεμβάσεων του Ε.Π. «Ανάπτυξη 
Ανθρώπινου Δυναμικού» κατανέμονται μεταξύ των Μο−
νάδων της ως εξής:



7590 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΜΟΝΑΔΑ Α΄: Σχεδιασμού και Ανάπτυξης Συστημικών 
Παρεμβάσεων

1. Η διάγνωση των αναγκών στον τομέα των ανθρω−
πίνων πόρων και ο σχεδιασμός νέων συστημικών πα−
ρεμβάσεων στο πλαίσιο του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου 
Δυναμικού», σε συνεργασία με τη Διαχειριστική Αρχή.

2. Η διαμόρφωση θέσεων, η διατύπωση εισηγήσεων 
επί των αξόνων και πολιτικών ανάπτυξης ανθρώπινου 
δυναμικού, καθώς και μεθόδων και διαδικασιών εφαρ−
μογής τους.

3. Η πρόταση εκπόνησης σχεδίων δράσης για κάθε 
συστημική παρέμβαση προς τη Διαχειριστική Αρχή.

4. Η εκπόνηση μελετών, ερευνών, εμπειρογνωμοσυνών 
σχετικών με το αντικείμενο της Δομής.

5. Η συνεργασία με τη Διαχειριστική Αρχή του Ε.Π. 
«Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού» για τη συλλογή στοι−
χείων αναφορικά με το σχεδιασμό και την ανάπτυξη 
συστημικών παρεμβάσεων.

6. Η συνεργασία με τη Διαχειριστική Αρχή του Ε.Π. 
«Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού», καθώς και την Εθνι−
κή Αρχή Συντονισμού κατά το σχεδιασμό και ανάπτυξη 
των συστημικών παρεμβάσεων προκειμένου να διασφα−
λίζεται η συμπληρωματικότητα μεταξύ των πολιτικών.

7. Ο σχεδιασμός νέων συστημικών παρεμβάσεων στο 
πλαίσιο και άλλων χρηματοδοτικών πόρων που διαχει−
ρίζεται η Γενική Γραμματεία Διαχείρισης Κοινοτικών 
και Άλλων Πόρων του Υπουργείου Απασχόλησης και 
Κοινωνικής Προστασίας.

ΜΟΝΑΔΑ Β΄: Παρακολούθηση και Αξιολόγηση της 
Εφαρμογής Συστημικών Παρεμβάσεων

1. Ο σχεδιασμός της παρακολούθησης της εφαρμογής 
των Συστημικών Παρεμβάσεων του Άξονα Προτεραιό−
τητας 1 του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού». 
Η διατύπωση προτάσεων προς τη Διαχειριστική Αρχή 
σχετικά με την παρακολούθηση και εφαρμογή τους.

2. Η αξιολόγηση της εφαρμογής των Συστημικών 
Παρεμβάσεων του Άξονα Προτεραιότητας 1 του Ε.Π. 
«Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού».

3. Οι προτάσεις προς τη Διαχειριστική Αρχή για τον 
επαναπροσδιορισμό της πορείας εφαρμογής των συ−
στημικών παρεμβάσεων του άξονα προτεραιότητας 1 
του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού», όπου αυτό 
κριθεί αναγκαίο.

4. Η εκπόνηση του θεσμικού και κανονιστικού πλαισίου 
των συστημικών παρεμβάσεων.

5. Η διάχυση των αποτελεσμάτων των συστημικών 
παρεμβάσεων.

6. Η εκπόνηση μελετών, ερευνών, εμπειρογνωμοσυνών 
σχετικών με το αντικείμενο της μονάδας.

7. Η συνεργασία με τις ειδικές υπηρεσίες της Γενι−
κής Γραμματείας Διαχείρισης Κοινοτικών και Άλλων 
Πόρων του Υπουργείου Απασχόλησης και Κοινωνικής 
Προστασίας.

8. Η συνεργασία με τη Διαχειριστική Αρχή του Ε.Π. «Ανά−
πτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού», την ΕΥΣΕΚΤ και την Εθνική 
Αρχή Συντονισμού κατά την εκπόνηση του θεσμικού και 
κανονιστικού πλαισίου των συστημικών παρεμβάσεων και 
των αναπροσαρμογών του, προκειμένου να διασφαλίζεται 
η συμβατότητά του με το Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγ−
χου των Επιχειρησιακών Προγραμμάτων.

Άρθρο 4

Προσωπικό της Ειδικής Υπηρεσίας (Δομής) Σχεδια−
σμού και Οργάνωσης της Παρακολούθησης της Εφαρ−

μογής και Αξιολόγησης των Συστημικών Παρεμβάσεων 
του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού».

Η στελέχωση της Δομής Σχεδιασμού και Οργάνωσης 
της Παρακολούθησης της Εφαρμογής και Αξιολόγησης 
των Συστημικών Παρεμβάσεων του Ε.Π. «Ανάπτυξη Αν−
θρώπινου Δυναμικού» γίνεται με προσωπικό πλήρους 
απασχόλησης, σύμφωνα με το άρθρο 18 του Νόμου 
3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυ−
ξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 
2007−2013».

Το προσωπικό της Δομής Σχεδιασμού και Οργάνωσης 
της Παρακολούθησης της Εφαρμογής και Αξιολόγησης 
των Συστημικών Παρεμβάσεων του Ε.Π. «Ανάπτυξη Αν−
θρώπινου Δυναμικού» ανέρχεται σε δώδεκα (12) άτομα 
Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης.

Άρθρο 5

Ορισμός προϊσταμένου της Ειδικής Υπηρεσίας (Δομής) 
Σχεδιασμού και Οργάνωσης της Παρακολούθησης της 
Εφαρμογής και Αξιολόγησης των Συστημικών Παρεμβά−
σεων του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού», των 
ασκούντων καθήκοντα προϊσταμένων στις Μονάδες της 
και αναπλήρωση προϊσταμένου της.

Για τον ορισμό του προϊσταμένου της Δομής Σχεδιασμού 
και Οργάνωσης της Παρακολούθησης της Εφαρμογής 
και Αξιολόγησης των Συστημικών Παρεμβάσεων του Ε.Π. 
«Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού» εφαρμόζεται το άρθρο 
18 του ν. 3614/2007. Απόντος ή κωλυόμενου του Προϊστα−
μένου της Δομής, αναπληρώνεται από υπάλληλο ο οποίος 
ασκεί καθήκοντα προϊσταμένου Μονάδας της.

Για τον ορισμό προϊσταμένων των επιμέρους Μονάδων 
της Δομής Σχεδιασμού και Οργάνωσης της Παρακολού−
θησης της Εφαρμογής και Αξιολόγησης των Συστημικών 
Παρεμβάσεων του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμι−
κού» εφαρμόζεται το άρθρο 18 του ν. 3614/2007.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη−
μοσίευσή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Απριλίου 2008

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΛΟΓΟΣΚΟΥΦΗΣ

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

ΦΑΝΗ ΕΠ. ΠΕΤΡΑΛΙΑ – ΠΑΛΛΗ

   F
 Αριθμ.Υ4α/ 42289 (5)
Τροποποίηση – συμπλήρωση των οργανισμών των νο−

σοκομείων της χώρας προκειμένου να ρυθμισθούν 
θέματα του κλάδου Νοσοκομειακών Φαρμακοποι−
ών ΕΣΥΚΑ.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ − ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ −

ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 40 και 44 του ν. 2519/1997 «Ανάπτυξη 

και εκσυγχρονισμός του Εθνικού Συστήματος Υγείας, 
οργάνωση των Υγειονομικών Υπηρεσιών, ρυθμίσεις για 
το φάρμακο και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 165 Α΄).



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 7591

β) Των άρθρων 6 και 13 (παρ. 3) του ν. 2889/2001 «Βελ−
τίωση και εκσυγχρονισμός του Εθνικού Συστήματος 
Υγείας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 37 Α΄).

γ) Του άρθρου 24 του ν. 2716/1999 «Ανάπτυξη και εκ−
συγχρονισμός των υπηρεσιών ψυχικής υγείας και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 96 Α΄).

δ) Του ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοι−
νωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 81 Α΄), 
όπως συμπληρώθηκε και τροποποιήθηκε με τις διατά−
ξεις του ν. 3527/2007 (ΦΕΚ 25 Α΄).

ε) To άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ−
βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που κωδικοποι−
ήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 (Α΄ 98) 
και το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
της απόφασης αυτής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

2. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.1/25873/2007 απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά−
θεση αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς Εσωτερικών 
Χρήστο Ζώη και Αθανάσιο Νάκο» (ΦΕΚ 1950 Β΄).

3. Την υπ’ αριθμ. 42362/Υ252/2007 απόφαση του Πρω−
θυπουργού και του Υπουργού Οικονομίας και Οικονο−

μικών «Καθορισμός αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών 
Οικονομίας και Οικονομικών» (ΦΕΚ 1948 Β΄).

4. Το γεγονός ότι προωθείται η έκδοση του προβλεπό−
μενου από τη κείμενη νομοθεσία (άρθρο 44 το ν. 2519/ 
1997) Προεδρικού Διατάγματος με θέμα «Ρύθμιση θεμά−
των κλάδου νοσοκομειακών φαρμακοποιών ΕΣΥΚΑ».

5. Την αναγκαιότητα ένταξης των ήδη υπηρετούντων 
νοσοκομειακών φαρμακοποιών σε οργανικές διαβαθ−
μισμένες θέσεις του κλάδου νοσοκομειακών φαρμακο−
ποιών ΕΣΥΚΑ.

6. Την από με ημερομηνία 14.3.2007 Πρόταση της ΠΑ−
ΝΕΛΛΗΝΙΑΣ ΕΝΩΣΗΣ ΦΑΡΜΑΚΟΠΟΙΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΩΝ 
ΙΔΡΥΜΑΤΩΝ (ΠΕΦΝΙ) για τη κατανομή θέσεων νοσοκο−
μειακών φαρμακοποιών ΕΣΥΚΑ κατά βαθμίδα σε όλα 
τα νοσοκομεία της χώρας.

7. Η υπ’ αριθμ. 2/5.6.2007 Απόφαση του ΚΕΣΥΠΕ, απο−
φασίζουμε:

Οι οργανικές θέσεις του κλάδου ΠΕ Φαρμακοποιών 
που περιλαμβάνονται στους οργανισμούς των κάτωθι 
αναφερόμενων νοσοκομείων, μετατρέπονται με την πα−
ρούσα σε οργανικές διαβαθμισμένες θέσεις του κλάδου 
Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών ΕΣΥΚΑ ως εξής:

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΒΑΘΜΟΣ ΣΥΝΟΛΟ
Δ/ΝΤΗΣ ΕΠ. Α’ ΕΠ.Β’ ΕΠ.Γ’

Γ.Ν.Α. Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ 2 3 4 6 15
Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ Η ΑΓ. ΣΟΦΙΑ 9 1 2 12
Γ.Ν.Α. ”ΛΑΙΚΟ” 3 1 1 2 7
Γ.Ν.Α. ”ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ” 3 2 1 2 8
Γ.Ν.Α.  “ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ” 4 1 5
Γ.Ν.ΜΑΙΕΥΤΗΡΙΟ ”ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ” 2 1 1 4
Γ.Ν.Α. ”ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ” 2 2
Γ.Ν.Α. ”ΠΑΤΗΣΙΩΝ” 1 1 2
Γ.Ν.Α.ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ ΕΕΣ 4 2 1 1 8
Γ.Ν.”ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ Π. & Α ΚΥΡΙΑΚΟΥ” 6 1 1 8
Γ.ΑΝΤΙΚΑΡΚΙΝΙΚΟ Ν.ΑΘΗΝΩΝ ”ΑΓ.ΣΑΒΒΑΣ” 1 1 2 4
Γ.Ν.ΑΘΗΝΩΝ ”ΕΛΠΙΣ” 1 1 2
Ν.ΑΦΡΟΔ & ΔΕΡΜΑΤ.ΝΟΣΩΝ.ΑΘΗΝΩΝ 
”Α.ΣΥΓΓΡΟΣ”

2 2

Γ.Ν. ΑΘΗΝΩΝ ΣΠΗΛΙΟΠΟΥΛΕΙΟ Α.ΕΛΕΝΗ 1 1
ΟΦΘΑΛΜΙΑΤΡΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 1 1
Ν. ΘΕΙΑΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ”Η ΠΑΠΑΜΑΚΑΡΙΣΤΟΣ” 1 1 2
Γ.Ν.ΑΘ. ”Γ.ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ” 4 1 2 7
Γ.Ν.” ΑΣΚΛΗΠΙΕΙΟ ΒΟΥΛΑΣ” 6 1 7
Γ.Ν.Ν.Θ. ΑΘ. ”ΣΩΤΗΡΙΑ” 3 2 5
Γ.ΟΓΚ. Ν. ΚΗΦΙΣΙΑΣ ΟΙ ΑΓ.ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ 1 1 1 3
Γ.Ν.ΑΤΤΙΚΗΣ ”ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ” 2 2 3 7
Γ.Ν.ΑΤΤΙΚΗΣ ΚΑΤ 4 1 1 6
Γ.Ν.ΜΕΛΙΣΙΩΝ Α.ΦΛΕΜΙΝΓΚ 2 1 1 4
Γ.Ν.ΠΑΙΔΩΝ ΠΕΝΤΕΛΗΣ 2 1 3
ΕΘΝ.ΚΕΝΤΡΟ ΠΑ/ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ ΑΙΜΑΤΟΣ 1 1
ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΕΙΟ Γ.Ν.Ν.ΙΩΝΙΑΣ 1 1 1 1 4
Γ.Ν.ΝΙΚΑΙΑΣ ΠΕΙΡΑΙΑ Ο ΑΓ.ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ 4 1 1 1 7
Γ.Ν.ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ ΘΡΙΑΣΙΟ 1 1 2 4
Γ.ΑΝΤΙΚΑ/ΚΟ Ν.ΠΕΙΡΑΙΑ ΜΕΤΑΞΑ 2 2 4
Γ.Ν.ΠΕΙΡΑΙΑ ΤΖΑΝΕΙΟ 4 1 1 2 8
ΠΑΝ. Γ.Ν.ΑΤΤΙΚΟΝ 1 1 2 3 7
Ψ.Ν.Α. 3 1 1 1 6



7592 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΨΥΧΙΑ/ΚΟ Ν.ΑΤΤΙΚΗΣ ΔΡΟΜΟΚΑΙΤΕΙΟ 1 1 2
ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΑΠΟΚ/ΑΝΑΠΗΡΩΝ 1 1
Γ.Ν.ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 3 3
Γ.Ν.−Κ.Υ.ΚΥΘΗΡΩΝ 1 1
Γ.Ν.ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ 6 1 1 8
ΠΑΝΕΠ. Γ.Ν.ΑΧΕΠΑ 7 3 10
ΑΝΤΙΚΑΡ/ΚΟ ΝΟΣ.ΘΕΣ.  ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ 3 2 5
ΠΡΩΤΟ Γ.Ν. ΘΕΣ. ΑΓ.ΠΑΥΛΟΣ 2 1 3
Γ.Ν.ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 1 1 1 3
Γ.Ν.ΣΕΡΡΩΝ 3 1 4
Γ.Ν.ΚΙΛΚΙΣ 1 1 2
Γ.Ν.ΘΕΣ. Γ.ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ 2 2
Γ.Ν.ΘΕΣ. Ο ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 4 4
ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟΝ.ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 2 1 3
Ν. ΕΙΔΙΚΩΝ ΠΑΘΗΣΕΩΝ  ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 1 1
Γ.Ν.ΘΕΣ. Γ.ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ 3 1 4
Γ.Ν.ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ 1 1 2 3 7
ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ ΝΟΣ. ΠΕΤΡΑΣ ΟΛΥΜΠΟΥ 1 1 2
Γ.Ν.ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ 1 1 2
Γ.Ν.ΕΔΕΣΣΑΣ 2 2
Γ.Ν.ΒΕΡΟΙΑΣ 1 1
Γ.Ν.ΝΑΟΥΣΑΣ 1 1 2
Γ.Ν.−Κ.Υ. ΓΟΥΜΕΝΙΣΣΑΣ 1 1
Γ.Ν.ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 2 1 3
Ν.ΑΦΡΟΔ.& ΔΕΡΜΑΤ.ΝΟΣΩΝΘΕΣ\ΚΗΣ 1 1
Γ.Ν.ΛΑΡΙΣΑΣ ΚΟΥΤΛ. & ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΕΙΟ 2 1 2 5
Π.Γ.Ν. ΛΑΡΙΣΑΣ 1 1 3 2 7
Γ.Ν.ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 2 1 2 5
Γ.Ν.ΤΡΙΚΑΛΩΝ 1 3 4
Γ.Ν.ΒΟΛΟΥ ΑΧΙΛΛΟΠΟΥΛΕΙΟ 2 1 2 3 8
Γ.Ν.ΘΗΒΩΝ 1 1
Γ.Ν.ΑΜΦΙΣΣΑΣ 1 1 2
Γ.Ν.ΛΑΜΙΑΣ 1 1 1 2 5
Γ.Ν.ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ 1 1
Γ.Ν.−Κ.Υ.ΚΥΜΗΣ 1 1
Γ.Ν.ΧΑΛΚΙΔΑΣ 1 1
Γ.Ν.− Κ.Υ ΚΑΡΥΣΤΟΥ 1 1
Γ.Ν.ΑΡΤΑΣ 1 1
Γ.Ν.ΠΡΕΒΕΖΑΣ 1 1 2
Γ.Ν.−Κ.Υ. ΦΙΛΙΑΤΩΝ 1 1 2
Γ.Ν.ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ Γ. ΧΑΤΖΗΚΩΣΤΑ 2 1 3 6
Π.Γ.Ν. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 3 1 3 7
Γ.Ν. ΚΟΝΙΤΣΑΣ 1 1 2
Γ.Ν.ΚΕΡΚΥΡΑΣ 2 1 3
Γ.Ν. ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 2 2
ΨΥΧΙΑ\ΚΟ Ν. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 1 1 2
Γ.Ν. ΛΗΞΟΥΡΙΟΥ ΜΑΝΤΖΑΒΙΝΑΤΕΙΟ 1 1
Γ.Ν.ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΑΓ.ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 1 1
Γ.Ν.ΛΕΥΚΑΔΑΣ 1 1
Π.Γ.Ν.ΠΑΤΡΩΝ 4 1 2 3 10
Γ. Ν. ΠΑΤΡΩΝ ΑΓ. ΑΝΔΡΕΑΣ 2 1 1 2 6
Γ.Ν.ΑΙΓΙΟΥ 2 2
Γ.Ν.ΠΑΙΔΩΝ Π.ΚΑΡΑΜΑΝΔΑΝΕΙΟ 1 1 2
ΝΟΣ.ΝΟΣΗΜ. ΘΩΡ.Ν.Δ.ΕΛΛΑΔΟΣ ΑΓ. ΑΝΔΡΕΑΣ 1 1



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 7593

Γ.Ν.−Κ.Υ ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ 1 1
Γ.Ν.ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΧΑΤΖΗΚΩΣΤΑ 1 1
Γ.Ν.ΑΓΡΙΝΙΟΥ 1 1 2
Γ.Ν.ΠΥΡΓΟΥ “ΑΝΔΡ. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ” 1 1 2
Γ.Ν.−Κ.Υ.ΚΡΕΣΤΕΝΩΝ 1 1
Γ.Ν.ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ 1 1
ΠΑΝ.ΓΕΝ.Ν.ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 4 1 1 6
Γ.Ν. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΒΕΝΙΖΕΛΕΙΟ −ΠΑΝΑΝΕΙΟ 1 1 1 3
ΓΕΝ.Ν.ΡΕΘΥΜΝΟΥ 1 1 2
ΓΕΝ.Ν.ΧΑΝΙΩΝ ΑΓ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ 1 1 1 2 5
ΓΕΝ.Ν.ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 2 2
ΨΥΧ.ΝΟΣ. ΧΑΝΙΩΝ 1 1 1 3
ΓΕΝ.Ν.ΚΥ−ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ 1 1 1 3
ΓΕΝ.Ν.−Κ.Υ ΣΗΤΕΙΑΣ 1 1
ΓΕΝ.Ν.−Κ.Υ ΝΕΑΠΟΛΗΣ ΚΡΗΤΗΣ ΔΙΑΛΥΝΑΚΕΙΟ 1 1
ΓΕΝ.Ν.ΦΛΩΡΙΝΑΣ ΕΛ. Θ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 1 1 2
ΓΕΝ.Ν.ΚΟΖΑΝΗΣ ΜΑΜΑΤΣΕΙΟ 1 1 2
ΓΕΝ.Ν.ΠΤΟΛΕΜΑΙΔΑΣ ΜΠΟΔΟΣΑΚΕΙΟ 1 1
ΓΕΝ.Ν.ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 1 1
ΓΕΝ.Ν.ΓΡΕΒΕΝΩΝ 1 1 2
ΠΑΝΕΠ. ΓΕΝ.Ν.ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 1 1 2 4
ΓΕΝ.Ν.ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ 1 1
Γ.Ν.ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ”ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ” 1 1 2
Γ.Ν.ΞΑΝΘΗΣ 1 1 1 3
Γ.Ν.ΔΡΑΜΑΣ 1 1 1 3
Γ.Ν.ΚΑΒΑΛΑΣ 3 1 2 1 7
ΚΡΑΤ.ΘΕΡ.−Κ.Υ ΛΕΡΟΥ 2 1 3
ΓΕΝ.Ν.ΡΟΔΟΥ ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ 2 1  3
ΓΕΝ.Ν.−Κ.Υ. ΚΩ 1 1
ΓΕΝ.Ν.−Κ.Υ. ΚΑΛΥΜΝΟΥ ΒΟΥΒΑΛΕΙΟ 1 1 2
Γ.Ν.ΑΡΓΟΥΣ 1 1 2
Γ.Ν.  ΝΑΥΠΛΙΟΥ 2 2
Π.Ν.Γ. ΤΡΙΠΟΛΗΣ “Η ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑ” 1 2 3
ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ ΝΟΣ. ΤΡΙΠΟΛΗΣ 1 1 2
Γ.Ν.ΣΠΑΡΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ & ΑΙΚ. ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ 1 1 2
Γ.Ν.ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 1 1 1 3
Γ.Ν.−Κ.Υ.  ΜΟΛΑΩΝ 1 1
Γ.Ν.ΚΥΠΑΡΙΣΣΙΑΣ 1 1 2
Γ.Ν. ΚΟΡΙΝΘΟΥ 1 1 1 3

Γ.Ν. ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ ΒΟΣΤΑΝΕΙΟ 1 1 2
Γ.Ν.ΧΙΟΥ ΣΚΥΛΙΤΣΕΙΟ 1 1 2
Γ.Ν. Κ. Υ. ΛΗΜΝΟΥ 1 1
Γ.Ν.”ΚΑΡΙΑΣ 1 1
Γ.Ν.ΣΑΜΟΥ Ο ΑΓ. ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ 1 1
ΓΕΝ.Ν.ΣΥΡΟΥ ΒΑΡΔΑΚΕΙΟ & ΠΡΩΙΟ 1 1 2
ΓΕΝ.Ν.−Κ.Υ ΝΑΞΟΥ 1 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 3 Απριλίου 2008

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

  ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ
 ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΧΡ. ΖΩΗΣ Ν. ΛΕΓΚΑΣ

ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

ΔΗΜ. ΑΒΡΑΜΟΠΟΥΛΟΣ  



7594 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*02006040804080008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.
 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.
• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.
 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.
•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.
* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−

πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.
* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


		2008-04-15T10:04:40+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




